

Nakło nad Notecią, dn. 28.01.2019r.

ZDP.420a.25/19

**Pan
Ryszard Bagnerowski
Radny Rady Powiatu
Nakielskiego**

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego z dnia 21.01.2019 r. dotyczącą przejazdu pojazdów wielotonowych transportujących żwir drogą powiatową nr 1932C Sipiory – Czerwonak uprzejmie informuje, iż Zarząd Dróg Powiatowych dokonał lustracji stanu nawierzchni jezdni oraz istniejącej organizacji ruchu w okolicy miejscowości Sipiory i ustalił co następuje:

- 1) Istniejący odcinek drogi został wybudowany w latach ok. 60 – 70 XX wieku z następującą konstrukcją: jedna warstwa podbudowy oraz jedna warstwa asfaltowa. Aktualny stan drogi wskazuje na jej całkowite wyeksploatowanie. Jedynym rozwiązaniem jest przebudowa drogi do poziomu KR1 (przystosowana do aktualnych potrzeb ruchu na drogach powiatowych). Orientacyjny koszt przebudowy 1 kilometra drogi to ok. 900 000 zł brutto.
- 2) Odnośnie zmiany organizacji ruchu na przedmiotowym odcinku drogi powiatowej informuję, iż dokonana analiza wskazuje, że jest to jedyny możliwy dojazd do miejscowości Sipiory dla pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7 ton. Wprowadzenie ograniczenia tonażu uniemożliwi dojazd pojazdów m.in. rolnikom, Lasom Państwowym (wywóz drewna), przedsiębiorcom oraz dostawcom jedynym możliwym połączeniem.
- 3) W wyniku obserwacji ustalono, że duży udział w nadmiernej eksploatacji ma wywóz drewna z lasów państwowych (drzewa uszkodzone w wyniku nawałnicy z sierpnia 2017 roku). Wywóz nadal trwa.

Mając na względzie powyższe kwestie, tj. wysoki koszt przebudowy drogi i zablokowanie dojazdu miejscowości w przypadku zmiany organizacji ruchu, zostały podjęte działania mające na celu pozyskanie środków zewnętrznych w ramach programu rządowego mającego na celu usuwanie skutków zniszczeń mających

znamiona klęski żywiołowej. Zarząd Dróg Powiatowych dokonał weryfikacji wszystkich odcinków dróg powiatowych, po których odbywa się wywóz drewna ponawalnicy i wystąpił do Lasów Państwowych o ewentualną weryfikację. Kolejnym krokiem będzie wystąpienie do Wojewody Kujawsko – Pomorskiego w celu pozyskania środków na odbudowę dróg uszkodzonych w wyniku transportu drewna. Wniosek będzie rozpatrywany zgodnie z wytycznymi programu rządowego w roku 2020.

STAROSTA
Tadeusz Sobol

